3

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.12.2009 г. № 2874-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 13.08.2009 г. № 1824-п/1 «Об утверждении муниципального задания

на оказание муниципальных услуг на территории

городского округа Тольятти на 2009 год

муниципальному автономному учреждению

городского округа Тольятти «Парки города»

В соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением мэра городского округа Тольятти от 17.01.2008 г. № 112-1/п «Об утверждении Порядка формирования и финансового обеспечения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложение к постановлению мэрии городского округа Тольятти от 13.08.2009 г. № 1824-п/1 «Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг на территории городского округа Тольятти на 2009 год муниципальному автономному учреждению городского округа Тольятти «Парки города» внести следующие изменения:

1.1. Столбец 10 дополнить предложениями:

«Муниципальное задание на оказание услуг по содержанию и благоустройству парков, по культурному обслуживанию формируется департаментом культуры мэрии. Расчеты по содержанию и благоустройству парков формируются департаментом городского хозяйства мэрии на основании дефектных ведомостей, подготовленных департаментом культуры мэрии».

1.2. Столбец 11 изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением муниципального задания осуществляется главным распорядителем бюджетных средств мэрии городского округа Тольятти в форме:

1) Сверки соответствия фактической работы исполнителя задания - МАУ «Парки города» условиям задания посредством комиссионных проверок, организованных ГРБС.

Комиссионные проверки совместно с представителями территориальных органов мэрии (УЖКХ администраций районов), департамента культуры мэрии, МАУ "Парки города" проводятся с составлением актов проверок (еженедельно). Департамент городского хозяйства мэрии привлекается на внеплановые, выборочные проверки.
2) Анализа отчетной информации МАУ «Парки города» по выполнению технического задания к договорам с подрядными организациям и физическими лицами. Акты приема выполненных работ оформляются с согласованием департамента городского хозяйства мэрии и заместителей мэра – глав администраций районов на основании виз территориальных служб жилищно-коммунального хозяйства (ежемесячно).

3) Рассмотрения жалоб на работу исполнителя задания (по мере поступления).
4) Проверки и согласования департаментом культуры мэрии и департаментом городского хозяйства мэрии отчетов МАУ «Парки города» об исполнении муниципального задания (ежеквартально).

Задание может быть досрочно прекращено в случае:

1. Установления факта неисполнения или ненадлежащего исполнения муниципального задания.

2. Реорганизации или ликвидации автономного учреждения.

3. Наступления ситуации, делающей выполнение задания невозможным.

О досрочном прекращении задания главный распорядитель бюджетных средств письменно уведомляет руководителя учреждения не позднее чем за 30 календарных дней до прекращения задания».

1.3. В столбце 3 пункт 3 «Парк Комсомольского района» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Дополнить муниципальным заданием в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и обеспечить размещение настоящего постановления на Официальном портале мэрии городского округа Тольятти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ботова С.В.

Мэр

          А.Н.Пушков

       Приложение №1

к постановлению мэрии

    от 24.12.2009 г. № 2874-п/1
	№ муниципального задания
	Наименование юридического лица, которому устанавливается муниципальное задание
	Наименование муниципальных услуг
	Единица измерения
	Категории юридических и (или) физических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг
	Показатели характеризующие объем и качество оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальных услуг
	Порядок оказания муниципальных услуг физически или юридическим лицам
	Порядок контроля за исполнением муниципального задания, в т.ч. Условия и порядок его досрочного прекращения
	Требования отчетности об исполнении муниципального задания.

	муниципальное задание по представлению муниципальных услуг в количественном выражении
	Финансовые затраты на единицу муниципальных услуг по ценам и тарифам, в т.ч. С учетом предельных цен (тарифов) на оплату муниципальных услуг физическим и юридическим лицам в случаях, если законодательством РФ предусмотрено оказание соответствующих услуг на платной основе, либо их установления, всего (руб.)
	Объем финансовых затрат на оказание муниципальных услуг по установленному муниципальному заданию (тыс.руб.)
	Показатель(-и), характеризующий (-е) качество оказываемых муниципальных услуг

	3. Парк Комсомольского района

	66630

	2054,97

	912/7.1.01.Б

	3.1.Содержание тротуаров, в т.ч.

	6680

	262,52

	зимнее (1,5мес)
	М2

	6680
	3,015
	20,14

	летнее (7мес)
	М2

	6680
	13,44
	89,78

	ручная уборка (лето 7 мес.)
	М2

	1152
	31,85
	36,69

	очистка урн (186 раз)
	шт

	103
	1 125,30
	115,91

	3.2.Валка аварийно-опасных деревьев, 1 раз
	М3

	17,8
	1,97
	35,03

	3.3.Санитарное содержание газонов, в т.ч.

	59950

	865,08

	летнее - ежедневно, 3 месяца
	М2

	59950
	8,07
	483,80

	летнее - 3 раза в неделю, 4 месяца
	М2

	59950
	6,36
	381,28

	3.4.Косьба газонов

	153,47

	газонокосилкой с вывозом травы - 1 раз
	М2

	47960
	2,58
	123,74

	триммером с вывозом травы - 1 раз
	М2

	11990
	2,48
	29,73

	3.5.Вырезка поросли
	М3

	49
	2349,59
	115,13

	3.6.Ремонт МАФ, в т.ч.:

	25,85

	Ремонт скамеек
	шт

	36
	575,77
	20,73

	Ремонт урн
	шт

	103
	49,77
	5,12

	3.7.Замена МАФ, в т.ч.

	422,59

	Скамеек (парковые диваны)
	шт

	11
	30, 16
	331,76

	Урна для мусора
	шт

	26
	3,49
	90,83

	3.8.Ремонт сцены
	шт

	1
	106, 88
	106,88

	3.9.Устройство металлического ограждения на сцене, 1 раз
	М

	36
	1,9
	68,42

       Приложение № 2

к постановлению мэрии

    от 24.12.2009 г. № 2874-п/1
	№ муниципального задания
	Наименование юридического лица, которому устанавливается муниципальное задание
	Наименование муниципальных услуг
	Единица измерения
	Категории юридических и (или) физических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг
	Показатели характеризующие объем и качество оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальных услуг
	Порядок оказания муниципальных услуг физически или юридическим лицам
	Порядок контроля за исполнением муниципального задания, в т.ч. Условия и порядок его досрочного прекращения
	Требования отчетности об исполнении муниципального задания.

	муниципальное задание по представлению муниципальных услуг в количественном выражении
	Финансовые затраты на единицу муниципальных услуг по ценам и тарифам, в т.ч. С учетом предельных цен (тарифов) на оплату муниципальных услуг физическим и юридическим лицам в случаях, если законодательством РФ предусмотрено оказание соответствующих услуг на платной основе, либо их установления, всего (руб.)
	Объем финансовых затрат на оказание муниципальных услуг по установленному муниципальному заданию (тыс.руб.)
	Показатель(-и), характеризующий (-е) качество оказываемых муниципальных услуг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	912/7.1.02.Б
	Муниципальное автономное учреждение городского округа Тольятти «Парки города»
	 Организация   новогодних праздничных культурно-досуговых и массовых мероприятий
	1 посетитель
	Население города
	5 000
	294,4
	1472,0
	Своевременное проведение работ, оказания услуг –оформления, организации и подготовки мероприятий
	«Основы  законодательства РФ о культуре» № 3612-1 от 09.10.1992 г.

Устав городского округа Тольятти

Устав муниципального автономного учреждения МАУ городского округа Тольятти «Парки города»

Постановление мэрии городского округа Тольятти  от 21.12.2009 г. № 2840-п/1 «О подготовке и проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий в 2009-2010 гг.»
	Постановление мэра от 17.01.2008 № 112-1/п «Об утверждении Порядка финансирования и финансового обеспечения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг»

Контроль за исполнением муниципального задания осуществляется главным распорядителем бюджетных средств мэрии городского округа
	Отчетность по итогам реализации мероприятия